Proc. Leg. nº 6668/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1555/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o possível fechamento da
EMEB Orestes Quércia.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Os vereadores subscritores requerem, nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte
pedido de informações a serem prestadas pelo órgão responsável:

a. Existe possibilidade da EMEB Governador Orestes Quércia ser
fechada?

b. Se sim, quando isso ocorrerá?

c. Ainda em caso afirmativo, por qual(is) motivo(s)?

Justificativa

Estes vereadores fazem o presente requerimento a pedido de
munícipes pais dos alunos que estudam na EMEB Orestes Quércia e em cumprimento
à função fiscalizatória legal.

Valinhos, 23 de outubro de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL, ALEXANDRE "JAPA"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0A78ZY8T9812WCM6
		2023-10-23T17:20:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T09:07:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura